

Wrocław, 03 czerwca 2019r.



**4 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY  
z POLIKLINIKĄ SP ZOZ we Wrocławiu**

ul. R. Weigla 5, 50-981 Wrocław

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę środków antyseptycznych i dezynfekcyjnych, akcesoriów do mycia i dezynfekcji, wapna sodowanego, płynów do dializ 2019/2020, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.22.2019

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

**Pytanie nr 1 dotyczy wzorów umów załącznik nr 3a do SIWZ § 1 ust. 14 i załącznik nr 3b do SIWZ § 1 ust. 13:**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu „(...) jeżeli zaległość płatnicza nie przekroczy 60 dni.

**Odpowiedź na pytanie nr 1: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 2 dotyczy wzoru umowy załącznik nr 3a do SIWZ § 9 ust. 1 pkt 2), 3), 4):**

Prosimy o zmianę zapisu: "(...) ceny brutto gwarantowanej wartości umowy (...)" na zapis: "(...) ceny brutto dostawy, której naruszenie umowy dotyczy(...)".

**Odpowiedź na pytanie nr 2: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 3 dotyczy wzorów umów załącznik nr 3a do SIWZ § 9 ust. 5 i załącznik nr 3b do SIWZ § 8 ust. 2:**

Prosimy o zmianę zapisu "(...) ceny brutto gwarantowanej wartości umowy (...)" na zapis: "(...) ceny brutto niezrealizowanej części umowy (...)"

**Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 19:**

Czy Zamawiający dopuści piankę myjąco-pielęgnującą zawierającą w składzie biokompleksy Iniany, pantenol, olej z oliwek, kwas mlekowy, naturalną substancję pochłaniającą zapach?

**Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 5 dotyczy wzoru umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 ust. 13 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „, chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie za dostarczony towar przekracza 60 dni”?

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy i zagrozić wykonaniu zamówienia. Skuteczność § 1 ust. 13 wzoru umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

**Odpowiedź na pytanie nr 5: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 6 dotyczy wzoru umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpieniem od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpieniem od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

**Odpowiedź na pytanie nr 6: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 7 dotyczy wzoru umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 1), 3), 4) i 6) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353<sup>1</sup> k.c.”

**Odpowiedź na pytanie nr 7: Zapisy SIWZ bez zmian.**



**Pytanie nr 8 dotyczy wzoru umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „*ceny brutto gwarantowanej części pakietu*” zostało zastąpione wyrażeniem „*wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie*”?

§ 9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest przy tym aby kara umowna za brak terminowej dostawy była naliczana od wartości towaru niedostarczonego w terminie, nie zaś od wartości całego pakietu. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości towaru niedostarczonego w terminie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź na pytanie nr 8: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 9 dotyczy wzoru umowy:**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy wyrażenie „*5% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu*” zostało zastąpione wyrażeniem „*5% niezrealizowanej wartości brutto pakietu*”?

§ 9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy jest niejasny i wymaga doprecyzowania. Uzasadnione jest przy tym aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części pakietu, nie zaś od wartości całego pakietu. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od realizacji umowy po zrealizowaniu znaczącej części pakietu, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części pakietu, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części pakietu. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź na pytanie nr 9: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 10 dotyczy pakietu nr 18:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie równoważnego wapna sodowanego w formie granulek 2-5 mm z indykatorem barwnika(z białego na fioletowy) przeznaczonego do absorpcji CO<sub>2</sub> w aparatach do znieczuleń o zdolności pochłaniania CO<sub>2</sub> – min. 19%/ zawartość wody 12-19%, współczynnik pochłaniania do 140l CO<sub>2</sub>/kg, produkt bezpyłowy, zarejestrowany jako wyrób medyczny, opakowanie 4,5 kg?

**Odpowiedź na pytanie nr 10: Tak Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 11 dotyczy pakietu nr 11:**

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych do mycia i dezynfekcji głowic USG i powierzchni o wymiarach 20x20 w tubach po 120szt z możliwością przeliczenia. Przebadane zgodnie z najnowszymi wytycznymi normy 16615:2015. Spektrum bojczy: kliebsella, salmonella, pseudomonas aeruginosa, staphylococcus aureus, MRSA i VRE), F, V (BVDV, HCV, HBV, HIV, Vaccina, Rota) w czasie 1 minuty, Tbc, Norowirus, w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o Spory (cl. difficile) - 15 min. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885



(obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka.

**Odpowiedź na pytanie nr 11: Tak, Zamawiający dopuszcza. Należy wycenić 2500 op.**

**Pytanie nr 12 dotyczy pakietu nr 9:**

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat w postaci Inkrustowanych chlorem suchych chusteczek do mycia i dezynfekcji różnego rodzaju powierzchni, wyposażenia, miejsc zanieczyszczonych organicznie oraz usuwania plam krwi, konfekcjonowane w opakowania o pojemności 25 sztuk typu flow-pack? Chusteczki wykazują działanie:

- bakteriobójcze (w tym MRSA), prątkobójcze (*M.avium*, *M.terrae*), grzybobójcze (*C.albicans*, *A. Niger*) w warunkach brudnych w 15 minut,
- sporobójcze (EN 13704) przeciwko: *B.subtilis*, *C.difficile* (warunki brudne), *C.difficile* 027, *C.perfringens* – w 15 min., *C. sporogenes* – 60 min.
- wirusobójcze (EN 14476) w warunkach brudnych wobec Polio, Adeno i Noro w 5 minut.

Dodatkowe działanie bakterio- i drożdżakobójcze wg EN 16615:2015: 5 min. (warunki brudne).

**Odpowiedź na pytanie nr 12: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 13 dotyczy pakietu nr 11:**

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki na bazie niejonowych środków powierzchniowo-czynnych, przeznaczone do dezynfekcji sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholi, delikatnych powierzchni i wyposażenia medycznego takich jak głowice USG, KTG, plexiglas, inkubatory, zawierający w swoim składzie niewielką ilość alkoholu (2,6%), bezpieczną dla dezynfekowanych powierzchni, w celu szybszego wyschnięcia, o wymiarach 13 x 19cm, wykazujące skuteczność biobójczą wobec B, F- do 5 minut, V(HBV, HCV, Adeno, Noro, Corona, HSV, VRS, H1N1, Polyoma)- do 1 minuty, z możliwością rozszerzenia spektrum działania o Rota i Tbc do 15 minut? Preparat z możliwością użycia w pionie żywieniowym oraz na oddziałach pediatrycznych i noworodkowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 13: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 14 dotyczy pakietu nr 12:**

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat, wyrób medyczny klasy IIb, konfekcjonowany w opakowania o pojemności 1kg po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, niewymagający dodawania aktywatora do osiągnięcia pełnego spektrum, spełniający wszystkie pozostałe wymagania?

**Odpowiedź na pytanie nr 14: Tak, należy wycenić 90 opakowań o pojemności 1 kg.**

**Pytanie nr 15 dotyczy pakietu nr 17:**

Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w opakowania o pojemności 750ml z końcówką spieniącą po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź na pytanie nr 15: Tak, należy wycenić 600 opakowań o pojemności 750 ml.**



**Pytanie nr 16 dotyczy pakietu nr 22:**

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat, zawierający w swoim składzie chlorek dwudecylodwumetyloamoniowy, biguanid i dodecyloaminę o tożsamym działaniu, spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 17 dotyczy pakietu nr 3 poz. 5:**

Czy Zamawiający dopuści uniwersalny preparat dezynfekcyjny na bazie soli sodowej o niskim stężeniu użytkowym. Substancja czynna: sól sodowa tosylchloramidu - chloramina T zaw. 81% (810 g/kg). Spektrum działania: B, F, TBC, V, S w opakowaniach 1kg- preparat biobójczy?

**Odpowiedź na pytanie nr 17: Tak.**

**Pytanie nr 18 dotyczy pakietu nr 9 poz. 1:**

Czy zamawiający dopuści preparat zarejestrowany jako wyrób medyczny?

**Odpowiedź na pytanie nr 18: Tak.**

**Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 11 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezalkoholowych chusteczek do szybkiej dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu np. inkubatorów, lamp, optyki, soczewek, głowic USG, nasączonych preparatem opartym o mieszaninę różnych czwartorzędowych związków amoniowych, o spektrum działania: B, Tbc, drożdżobójcze, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Papova SV40), chusteczki o wymiarach 20 cm x 20 cm, w opakowaniach a 200szt. chusteczek ? Wyrób medyczny

**Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 20 dotyczy pakietu nr 17 poz. 2:**

Czy zamawiający dopuści gotową do użycia piankę enzymatyczną do mycia narzędzi chirurgicznych. Zawierającą w składzie: kokamidopropyl betainę, węglan didecyloдимetyloamoni, środki powierzchniowo czynne, enzymy, substancje antykorozyjne, wyrób medyczny w opakowaniach 750 ml.?

**Odpowiedź na pytanie nr 20: Tak.**

**Pytanie nr 21 dotyczy pakietu nr 20 poz. 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że na potwierdzenie opisanego spektrum działania Zamawiający wymaga przedłożenia badań mikrobiologicznych wykonanych przez akredytowane laboratorium wraz z ofertą.

**Odpowiedź na pytanie nr 21: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 22 dotyczy wzoru umowy:**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 1 ust. 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji

**Odpowiedź na pytanie nr 22: Zapisy SIWZ bez zmian.**



**Pytanie nr 23 dotyczy wzoru umowy:**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 1 ust. 14 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

**Odpowiedź na pytanie nr 23: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 24 dotyczy wzoru umowy:**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1, 2, 5:

W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

- 1) w wysokości:..... % (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) ceny brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 3, oraz w §6 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części umowy. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §8, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze;
- 2) w wysokości 0,5% ceny brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku opóźnienia w dostawie / zainstalowaniu wynajmowanego sprzętu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §1 ust. 12 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego potwierdzonego protokołem przekazania, podpisanym po dostawie sprzętu, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej / niewykonanej części dostawy
- 5) w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej części wartości umowy, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

**Odpowiedź na pytanie nr 24: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 25:**

Czy zamawiający zmieni SIWZ (a tym samym również ogłoszenie o zamówieniu) poprzez usunięcie kryterium „Kary umowne”.

W przypadku odpowiedzi negatywnej czy Zamawiający zgodzi się na naliczanie kar umownych w § 8 umowy oraz rozdziale VIII SIWZ od wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 25: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 26 dotyczy wzoru umowy:**

Prosimy o modyfikację §10 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o



*działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”*

**Odpowiedź na pytanie nr 26: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 27 dotyczy wzoru umowy:**

Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy zastrzeżenia, iż terminy wynikające z niniejszej umowy (terminy dostawy, wymiany towaru, zwłoki, etc.) naliczane będą w dniach roboczych, rozumianych jako: od poniedziałku do piątku.

**Odpowiedź na pytanie nr 27: Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i następne ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1025 ze zm.).**

**Pytanie nr 28 dotyczy wzoru umowy:**

Prosimy Zamawiającego o naliczanie kary wyszczególnionej w §8 ust. 1 pkt. 3) od wartości niezrealizowanej ceny brutto pakietu, od której realizacji odstąpiono.

**Odpowiedź na pytanie nr 28: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 29 dotyczy wzoru umowy:**

Prosimy o wykreślenie §1 ust. 12.

**Odpowiedź na pytanie nr 29: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 30 dotyczy pakietu nr 20 poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania preparatu do maszynowej dezynfekcji endoskopów w myjniach endoskopowych firmy Olympus będących na wyposażeniu szpitala, nie posiadający spektrum działania w zakresie sporów i jaj glisty, środek wskazany w instrukcji obsługi myjni, posiadający sprawdzoną i potwierdzoną tolerancja materiałowa endoskopów np. Olympus, Pentax, Fujinon?

**Odpowiedź na pytanie nr 30: Tak.**

**Pytanie nr 31 dotyczy SIWZ Rozdział VII pkt 2 ppkt 4) oraz formularza ofertowego oraz wzoru umowy (załącznik nr 3b do SIWZ) § 1 ust. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin dostawy był liczony w dniach roboczych?

**Odpowiedź na pytanie nr 31: Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i następne ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1025 ze zm.).**

**Pytanie nr 32 dotyczy SIWZ Rozdział VII pkt 2 ppkt 5) oraz formularza ofertowego oraz wzoru umowy (załącznik nr 3b do SIWZ) § 5 ust. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin dostawy reklamacyjnej był liczony w dniach roboczych?



**Odpowiedź na pytanie nr 32: Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i następne ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1025 ze zm.).**

**Pytanie nr 33 dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 3b do SIWZ) § 1 ust. 311, pakiet 10 i 20:**

Prosimy o wykreślenie §1 ust. 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin dostarczenia dokumentów był liczony w dniach roboczych?

**Odpowiedź na pytanie nr 33: Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i następne ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1025 ze zm.).**

**Pytanie nr 34 dotyczy załączników nr 4a, 4b, 4c, 4d do SIWZ:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin dostarczenia dokumentów był liczony w dniach roboczych?

**Odpowiedź na pytanie nr 34: Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111 i następne ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1025 ze zm.).**

**Pytanie nr 35 dotyczy pakietu nr 1 poz. 2 i 3:**

Prosimy o wydzielenie pozycji i utworzenie osobnego pakietu w celu złożenia większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert.

**Odpowiedź na pytanie nr 35: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 36 dotyczy pakietu nr 2 poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat na bazie czwartorzędowych związków w stężeniu 0,25% w zakresie pełnej skuteczności bójczej wobec B, F, V (Adeno, Polio, Noro) Tbc do 15 minut w opakowaniach a'5L i a'2L?

**Odpowiedź na pytanie nr 36: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 37 dotyczy pakietu nr 11 poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki bezalkoholowe w opakowaniach typu flow pack a'100 sztuk na bazie DDAC skuteczne wobec B, F (C.albicans) V(Adeno, Polio, Polyoma, Noro, Hiv, Hbv, Hcv) będące wyrobem medycznym klasy IIa ?

**Odpowiedź na pytanie nr 37: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 38 dotyczy pakietu nr 1:**

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkty z Pakietu 1 poz. 2 i 3 i dopuści: Chusteczki d/pow.i sprzętów med. stosowane po uprzednim zalaniu dowolnym preparatem dezynfekcyjny, np. preparatem z pakietu 2 poz. 1 i 2; nisko pyłące, suche, wykonane z wysokogatunkowej włókniny poliestrowo-celulozowo-wiskozowej; 30x34cm; 70g/m2; op.rolka 100 szt. + naklejki do opisania dozownika dla chusteczek oraz kompatybilny z nimi Dozownik/wiaderko wielokrotnego użytku z wymiennymi zamknięciami, z naklejkami w



kilku różnych kolorach dla oznakowania zawartości dozownika, trwałe, wytrzymałe, umożliwiające dozowanie chusteczek

lub

Chusteczki d/pow. i sprzętów med. stosowane po uprzednim zalaniu dowolnym preparatem dezynfekcyjnym, np. preparatem z pakietu 2 poz. 1 i 2; nisko pylące, suche, wykonane z wysokogatunkowej włókniny poliestrowo-celulozowo-wiskozowej; 18x25cm; 70g/m<sup>2</sup>; op.rolka 300 szt. + naklejki do opisania dozownika dla chusteczek oraz kompatybilny z nimi Dozownik/wiaderko wielokrotnego użytku z wymiennymi zamknięciami, z naklejkami w kilku różnych kolorach dla oznakowania zawartości dozownika, trwałe, wytrzymałe, umożliwiające dozowanie chusteczek

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.

**Odpowiedź na pytanie nr 38: Nie, zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 39 dotyczy pakietu nr 5 poz. 3:**

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 5 poz. 3 i dopuści:

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny poliestrowo-wiskozowo-celulozowej o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?

lub

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny poliestrowo-wiskozowo-celulozowej o gramaturze 70g/m<sup>2</sup>, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?

**Odpowiedź na pytanie nr 39: Zamawiający dopuszcza obydwa gaziki. Zamawiający nie wydziela pozycji do osobnego pakietu.**

**Pytanie nr 40 dotyczy pakietu nr 11:**

Czy Zamawiający w Pakiecie 11 dopuści:

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Dopuszczenie producenta głowic USG. Możliwość użycia na oddziałach noworodkowych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 17x23cm, 100 sztuk w opakowaniu typu tuba?

lub

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie



alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Dopuszczenie producenta głowic USG. Możliwość użycia na oddziałach noworodkowych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (*C. albicans*) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 12x18cm, 150 sztuk w opakowaniu typu tuba?

lub

Chusteczki bezalkoholowe na bazie czwartorzędowych związków amoniowych przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Dopuszczenie producenta głowic USG. Możliwość użycia na oddziałach noworodkowych. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (*C. albicans*) w czasie 1 minuty (EN 13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w czasie 1 minuty (BGA/DVV), V (polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V (Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 12x18cm, 200 sztuk w opakowaniu typu tuba?

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.

**Odpowiedź na pytanie nr 40: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 41 dotyczy pakietu nr 1 poz. 2:**

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji suche chusteczki o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup>? Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

**Odpowiedź na pytanie nr 41: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 42 dotyczy pakietu nr 1 poz. 3 i 4:**

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie jaką ilość dozowników/wiaderek oraz wózków należy wycenić w formularzu asortymentowo-cenowym.

**Odpowiedź na pytanie nr 42: W poz. 3, dozowniki/wiaderka w ilości 100 szt. na okres obowiązywania umowy, płatne miesięcznie w 12 ratach. W poz. 4, wózki w ilości 10 szt. na okres obowiązywania umowy, płatne miesięcznie w 12 ratach.**

**Pytanie nr 43 dotyczy pakietu nr 7 poz. 2:**

W związku z wycofaniem preparatu w w/w pozycji prosimy Zamawiającego o dopuszczenie preparatu równoważnego typu *Sekusept Pure Clean 2l* na bazie niejonowych substancji powierzchniowo czynnych, zawierającego dodatkowo środki kompleksujące, regulator pH, substancję wspomagającą oraz barwnik

**Odpowiedź na pytanie nr 43: Tak.**



**Pytanie nr 44 dotyczy pakietu nr 7 poz. 6:**

Czy Zamawiający dopuści preparat typu CIDEX OPA na bazie aldehydu orlo-ftalowego  
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 44: Tak.**

**Pytanie nr 45 dotyczy pakietu nr 11 poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji chusteczki wykazujące spektrum działania na : B w tym MRSA, drożdżobójcze, V (Polio, Adeno, Papova/Polyoma, Vaccinia i wirusy HBV/HIV/ HCV? Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

**Odpowiedź na pytanie nr 45: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 46 dotyczy pakietu nr 12 poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat zaklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy IIb? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 46: Tak.**

**Pytanie nr 47 dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 6:**

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu umowy w taki sposób, aby w przypadku zmiany stawki podatku VAT umożliwić zmianę ceny asortymentu - zmianie ulegałyby cena brutto asortymentu, a cena netto pozostawałaby bez zmian. Zmiana dotyczyłaby również potencjalnego podwyższenia ceny spowodowanego ewentualnymi zmianami stawki VAT.

**Odpowiedź na pytanie nr 47: Zapisy SIWZ bez zmian. Zmiana stawki podatku VAT uregulowana w Rozdziale VIII pkt 3 SIWZ.**

**Pytanie nr 48 dotyczy pakietu nr 19:**

Czy w pakiecie nr 19 - Zamawiający mógłby dopuścić gotową do użytku piankę do łagodnego mycia i pielęgnacji skóry bez użycia wody o neutralnym pH, szczególnie polecaną dla pacjentów obłożnie chorych, zawierającą łagodne środki myjące oraz D-panthenol i alantoinę, posiadającą właściwości dezodorujące i nawilżające, łagodzącą podrażnienia i zaczerwienienia skóry, możliwość stosowana do pielęgnacji niemowląt od pierwszego dnia życia, przebadaną dermatologicznie, w opakowaniach jednorazowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 48: Tak.**

**Pytanie nr 49 dotyczy pakietu nr 21:**

Czy w pakiecie nr 21 - Zamawiający mógłby dopuścić łagodną emulsję oleju w wodzie do pielęgnacji skóry zawierającą witaminę E i alantoinę oraz składniki nawilżające, natuszczające i regenerujące skórę, nadającą się do pielęgnacji niemowląt, sprzyjającą regeneracji skóry i szybko wchłanianą przez skórę, o pH 5,5 +/- 0,5, przebadaną dermatologicznie?

**Odpowiedź na pytanie nr 49: Tak.**



**Pytanie nr 50 dotyczy pakietu nr 22:**

Czy w pakiecie nr 22 - Zamawiający mógłby dopuścić gotowy preparat do szybkiej i skutecznej dezynfekcji małych, trudno dostępnych powierzchni i wyrobów medycznych w koncentracji, na bazie etanolu i QAV, niezawierający fenoli i aldehydów, o przyjemnym zapachu i spektrum działania B(łącznie z Tbc i MRSA), F, V (HBV/HIV, HCV, BVDV, Vakccina, Rotawirus, Adenowirus, SARS, H5N1) w czasie 1 min, Noro (MNV) - 5 min, aspergillus Niger – 30 min., który może być dozowany w postaci piany?

**Odpowiedź na pytanie nr 50: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 51 dotyczy pakietu nr 11 poz. 1:**

Czy w Pakiecie nr 11 poz. 1 dopuści chusteczki bezalkoholowe o wymiarach: 130x200mm w twardym pojemniku a' 100 szt, przeznaczone m.in. do dezynfekcji i mycia głowic usg, chusteczki na bazie czwartorzędowych związków amonowych i amin, działające na B (w tym MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Herpes Simplex, Ebola) w czasie do 1 min. przy wysokim obciążeniu organicznym, Tbc (M.terrae) do 5 min. przy niskim i do 10 min. przy wysokim obciążeniu organicznym, chusteczki dodatkowo przebadane zgodnie z EN16615 ?

**Odpowiedź na pytanie nr 51: Zapisy SIWZ bez zmian.**

**Pytanie nr 52 dotyczy pakietu nr 12 poz. 1:**

Czy w Pakiecie nr 12 poz. 1 Zamawiający dopuści preparat w opakowaniu o poj. 1kg (zamiast op. 1,5kg) po odpowiednim przeliczeniu dla zachowania tej samej ilości kg koncentratu tj. 90 op. x 1 kg, preparat stosowany w stęż. 1% i 2%, posiadający pow.1000 ppm kwasu nadoctowego w roztworze roboczym, preparat spełniający pozostałe wymagania zawarte w siwz?

**Odpowiedź na pytanie nr 52: Tak.**

**Pytanie nr 53 dotyczy pakietu nr 17 poz. 1 i 2:**

Czy w Pakiecie nr 17 poz. 1 i 2 Zamawiający dopuści preparat z zawartością piperazyny – substancji, dla której zachodzi konieczność monitorowania jej zawartości w powietrzu i oznakowaną m.in. symbolem „H361fd Podejrzewa się, że działa szkodliwie na płodność. Podejrzewa się działanie szkodliwe na dziecko w łonie matki” oraz preparatu w przypadku którego Zamawiający będzie zobowiązany zapewnić stanowiska do płukania oczu (tzw. oczomyjki) i prysznic ratunkowe ?

**Odpowiedź na pytanie nr 53: Zapisy SIWZ bez zmian.**

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

4 WOJSKOWEGO SZPITALA KLIMACZKOWEGO Z POLIKLINIKĄ  
SP ZOZ im. Wrocławi  
mgr Piotr S. Przek  
(pópis i pieczęć Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)